
藤沢市役所

記者発表資料

藤沢記者クラブ各位

１　推定発生事由及び症状

２　属性

● 性別

● 年代

３　内訳

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2022年（令和4年）5月24日

新型コロナウイルス感染症による新たな患者の確認について

33634例目 40代 男性 藤沢市 会社員 5月21日 不明

33635例目 40代 男性 市外 会社員 5月21日 不明

33636例目 70代 男性 藤沢市 無職 5月21日 不明中等症

中等症

軽症

33631例目 40代 男性 藤沢市 調査中 5月19日 不明

33632例目 60代 女性 藤沢市 会社員 5月20日 不明

33633例目 20代 男性 藤沢市 会社員 5月20日 不明軽症

軽症

無症状

軽症

軽症

軽症33637例目 50代 男性 藤沢市 会社員 5月22日 不明

33638例目 50代 女性 藤沢市 調査中 5月22日 陽性者と接触

33639例目 20代 女性 藤沢市 不明

33640例目 10代 男性 市外 --- 5月22日 家庭内

看護師 5月22日

総数

70

軽症

藤沢市

患者概要

軽症

推定発生事由居住地

50代

33630例目

19 7 11

家庭内

総数

70

症状性別

男性

10歳
未満

10代 20代

0

60代

8 9

　市内において、新たに新型コロナウイルスに感染した患者が確認されました。

5月15日

38

女男

32

陽性
判明日

8 3 3 2 0

70

総数 陽性者と接触 家庭内

職業

会社員

年代

50代

5 5114

30代 40代

重症 中等症 軽症 無症状

0 2 66 2

70代 80代 90代
100歳
以上

不明

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 1 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40 33669例目 10代 男性 藤沢市 学生 5月23日 不明

軽症

33665例目 10歳未満 女性 藤沢市 --- 5月23日 陽性者と接触軽症

33666例目 10代 男性 藤沢市 --- 5月23日 不明

会社員 5月23日 不明

33667例目 10歳未満 女性 藤沢市 --- 5月23日 家庭内

33668例目 20代 男性 藤沢市

軽症

33663例目 20代 女性 藤沢市 アルバイト 5月23日 陽性者と接触

軽症

33664例目 30代 女性 藤沢市 無職 5月23日 家庭内

軽症

軽症

軽症

藤沢市 会社員 5月23日 不明

軽症

軽症

軽症

33661例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 5月23日 不明

33662例目 20代 女性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

--- 5月23日 家庭内

33651例目 20代 女性 藤沢市 学生 5月23日 不明

33652例目 20代 女性 藤沢市 調査中 5月21日 不明

軽症

軽症

軽症

33644例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 5月22日 家庭内

軽症

軽症

軽症

藤沢市 会社員 5月22日 不明

33647例目 30代 男性 藤沢市 調査中 5月22日 不明

藤沢市 --- 5月23日 家庭内

33643例目 20代 男性 藤沢市 会社員 5月22日 不明

33641例目 70代 女性 藤沢市 無職 5月22日 家庭内

33642例目 10歳未満 男性

33657例目 40代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

33658例目 30代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33659例目 40代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

33660例目 40代 男性

軽症

無症状

軽症

軽症33653例目 20代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33654例目 30代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33655例目 80代 女性 藤沢市 無職 5月22日 不明

33656例目 10歳未満 女性 藤沢市 --- 5月23日 不明

33649例目 30代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 家庭内

33650例目 10歳未満 男性

軽症

軽症

軽症

軽症33645例目 20代 男性 藤沢市 学生 5月22日 不明

33646例目 60代 女性

33648例目 80代 男性 藤沢市 無職 5月23日 不明

藤沢市

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 2 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

33694例目 20代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

藤沢市 会社員 5月23日 不明

軽症

軽症

軽症

藤沢市 調査中 5月23日 不明軽症

軽症33697例目 10歳未満 男性 藤沢市 --- 5月23日 陽性者と接触

33698例目 20代 女性

33695例目 10代

33690例目 10代 女性 藤沢市 学生 5月23日 家庭内

33691例目 40代 男性 藤沢市 美容師 5月23日 不明

33692例目 40代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

軽症

軽症

軽症

20代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33685例目 20代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33689例目 30代 女性 藤沢市 パート 5月23日 不明

33686例目 40代 男性

軽症

33678例目 20代 女性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

33679例目 70代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

30代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

10代 女性 藤沢市 学生 5月23日 不明

33682例目

33675例目 60代 女性 藤沢市 パート 5月23日 不明

33676例目 10代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33677例目 20代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33672例目 50代 女性 藤沢市 会社員 5月23日 家庭内

33673例目 50代 女性 藤沢市 無職 5月23日 家庭内

33674例目 20代 女性 藤沢市 保育士 5月23日 陽性者と接触

33670例目 50代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

33671例目 50代 男性 藤沢市 会社員 5月23日 不明

33680例目 20代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33681例目

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

軽症

藤沢市 調査中

軽症

33683例目 10代 男性 藤沢市 学生 5月23日 不明

33684例目 10代 男性

軽症33693例目 50代 女性 藤沢市 調査中 5月23日 家庭内

藤沢市 学生 5月23日 家庭内

5月23日 不明

33687例目 20代 女性 藤沢市 美容師 5月23日 不明

33688例目

女性 藤沢市 調査中 5月23日 不明

33696例目 40代 男性

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 3 / 4 



患者概要 推定発生事由居住地 症状性別
陽性
判明日

職業年代

70

※患者・ご家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。

※本市発表 33677例のうち、2例は県公表分と重複しています。

※発生届及び発表の取下げがあったため、累計患者数と症例番号は一致しません。

33699例目 40代 男性 藤沢市 調査中 5月23日 不明軽症

※この資料に関する問い合わせ
藤沢市役所　健康医療部　保健所　保健予防課
担当：藤森、山下
内線：７１７５　　直通：０４６６（２０）５３５７ 4 / 4 


