記者発表資料 2022年(令和4年)5月24日

藤沢記者クラブ各位

# 新型コロナウイルス感染症による新たな患者の確認について

市内において、新たに新型コロナウイルスに感染した患者が確認されました。

### 1 推定発生事由及び症状

総数	陽性者と接触	家庭内	不明
70	5	14	51

重症	中等症	軽症	無症状
0	2	66	2

#### 2 属性

#### ● 性別

総数	男	女
70	38	32

#### ● 年代

総数	女	10歳 未満	10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代	90代	100歳 以上
70		8	9	19	7	11	8	3	3	2	0	0

## 3 内訳

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
1	33630例目	50代	男性	藤沢市	会社員	5月15日	軽症	家庭内
2	33631例目	40代	男性	藤沢市	調査中	5月19日	軽症	不明
3	33632例目	60代	女性	藤沢市	会社員	5月20日	軽症	不明
4	33633例目	20代	男性	藤沢市	会社員	5月20日	軽症	不明
5	33634例目	40代	男性	藤沢市	会社員	5月21日	軽症	不明
6	33635例目	40代	男性	市外	会社員	5月21日	中等症	不明
7	33636例目	70代	男性	藤沢市	無職	5月21日	中等症	不明
8	33637例目	50代	男性	藤沢市	会社員	5月22日	軽症	不明
9	33638例目	50代	女性	藤沢市	調査中	5月22日	無症状	陽性者と接触
10	33639例目	20代	女性	藤沢市	看護師	5月22日	軽症	不明
11	33640例目	10代	男性	市外		5月22日	軽症	家庭内

※この資料に関する問い合わせ

藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課

担当:藤森、山下

内線:7175 直通:0466(20)5357

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
12	33641例目	70代	女性	藤沢市	無職	5月22日	軽症	家庭内
13	33642例目	10歳未満	男性	藤沢市		5月23日	軽症	家庭内
14	33643例目	20代	男性	藤沢市	会社員	5月22日	軽症	不明
15	33644例目	10歳未満	男性	藤沢市		5月22日	軽症	家庭内
16	33645例目	20代	男性	藤沢市	学生	5月22日	軽症	不明
17	33646例目	60代	女性	藤沢市	会社員	5月22日	軽症	不明
18	33647例目	30代	男性	藤沢市	調査中	5月22日	軽症	不明
19	33648例目	80代	男性	藤沢市	無職	5月23日	軽症	不明
20	33649例目	30代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	家庭内
21	33650例目	10歳未満	男性	藤沢市		5月23日	軽症	家庭内
22	33651例目	20代	女性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	不明
23	33652例目	20代	女性	藤沢市	調査中	5月21日	軽症	不明
24	33653例目	20代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
25	33654例目	30代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
26	33655例目	80代	女性	藤沢市	無職	5月22日	無症状	不明
27	33656例目	10歳未満	女性	藤沢市		5月23日	軽症	不明
28	33657例目	40代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
29	33658例目	30代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
30	33659例目	40代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
31	33660例目	40代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
32	33661例目	10歳未満	男性	藤沢市		5月23日	軽症	不明
33	33662例目	20代	女性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
34	33663例目	20代	女性	藤沢市	アルバイト	5月23日	軽症	陽性者と接触
35	33664例目	30代	女性	藤沢市	無職	5月23日	軽症	家庭内
36	33665例目	10歳未満	女性	藤沢市		5月23日	軽症	陽性者と接触
37	33666例目	10代	男性	藤沢市		5月23日	軽症	不明
38	33667例目	10歳未満	女性	藤沢市		5月23日	軽症	家庭内
39	33668例目	20代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
40	33669例目	10代	男性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	不明

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課 担当:藤森、山下 内線:7175 直通:0466(20)5357

患	者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
41	33670例目	50代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
42	33671例目	50代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
43	33672例目	50代	女性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	家庭内
44	33673例目	50代	女性	藤沢市	無職	5月23日	軽症	家庭内
45	33674例目	20代	女性	藤沢市	保育士	5月23日	軽症	陽性者と接触
46	33675例目	60代	女性	藤沢市	パート	5月23日	軽症	不明
47	33676例目	10代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
48	33677例目	20代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
49	33678例目	20代	女性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
50	33679例目	70代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
51	33680例目	20代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
52	33681例目	10代	女性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	不明
53	33682例目	30代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
54	33683例目	10代	男性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	不明
55	33684例目	10代	男性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	家庭内
56	33685例目	20代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
57	33686例目	40代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
58	33687例目	20代	女性	藤沢市	美容師	5月23日	軽症	不明
59	33688例目	20代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
60	33689例目	30代	女性	藤沢市	パート	5月23日	軽症	不明
61	33690例目	10代	女性	藤沢市	学生	5月23日	軽症	家庭内
62	33691例目	40代	男性	藤沢市	美容師	5月23日	軽症	不明
63	33692例目	40代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
64	33693例目	50代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	家庭内
65	33694例目	20代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
66	33695例目	10代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明
67	33696例目	40代	男性	藤沢市	会社員	5月23日	軽症	不明
68	33697例目	10歳未満	男性	藤沢市		5月23日	軽症	陽性者と接触
69	33698例目	20代	女性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課 担当:藤森、山下 内線:7175 直通:0466(20)5357

	患者概要	年代	性別	居住地	職業	陽性 判明日	症状	推定発生事由
7	33699例目	40代	男性	藤沢市	調査中	5月23日	軽症	不明

※患者・ご家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。

※本市発表 33677例のうち、2例は県公表分と重複しています。

※発生届及び発表の取下げがあったため、累計患者数と症例番号は一致しません。

※この資料に関する問い合わせ 藤沢市役所 健康医療部 保健所 保健予防課

担当:藤森、山下

内線:7175 直通:0466(20)5357